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Waltroper Bekanntmachungen 

- Das Amtsblatt der Stadt Waltrop - 
 

 

40. Jahrgang / lfd. Nummer 15 vom 22.07.2009 



Bekanntmachung 
 

der zugelassenen Wahlvorschläge für die Wahl  
des Rates der Stadt Waltrop und 

der Bürgermeisterin/des Bürgermeisters 
am 30. August 2009 

 
 
 
Gem. § 19 Abs. 1 des Gesetzes über die Kommunalwahlen im Lande Nordrhein-
Westfalen (Kommunalwahlgesetz – KWahlG) in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 30.06.1998 (GV. NRW. S. 454, ber. S. 509), zuletzt geändert durch das Gesetz 
zur Änderung des Kommunalwahlgesetzes vom 30. Juni 2009 (GV. NRW. 2009, S. 
372), werden in der Anlage die vom Wahlausschuss der Stadt Waltrop in seiner 
Sitzung am 20. Juli 2009 für die Wahl 
 
 

- in den Wahlbezirken und aus den Reservelisten zur Vertretung der Stadt 
Waltrop 

 
- der Bürgermeisterin/des Bürgermeisters 

 
 
am 30. August 2009 zugelassenen Wahlvorschläge bekannt gemacht. 
 
 
 
 
 
Waltrop, den 22. Juli 2009 
Als Wahlleiter 
für die Kommunalwahl 
I.V. 
 
Fabritz 
Stellvertretender Wahlleiter 



A. Zugelassene Wahlvorschläge für die Wahl in den Wahlbezirken
Partei Wahlbezirk Name Vorname Titel Straße PLZ Ort Beruf Geburtsjahr Geb.-Ort
SPD 1 Maltaner Werner Zur Schwarzen Kuhle 7 a 45731 Waltrop Dipl.Forst.Ing. 1951 Datteln
CDU 1 Schulz Peter Hafenstr. 199 B 45731 Waltrop Dipl.Kaufmann 1945 Bremen
WA 1 Baumeister Michael Ickener Str. 101 45731 Waltrop Lehrer 1962 Waltrop
GLW 1 Schötteldreier Christa Mia Franzstraße 12 45731 Waltrop Kauffrau 1934 Mülheim-Ruhr
FDP 1 Vollmar Angelika Arenbergstraße 3 45731 Waltrop Selbständig 1949 Wanne-Eickel
DIE LINKE 1 Mochalski Hans-Joachim Lilienweg 15 45731 Waltrop Postbeamter a.D. 1942 Kleve
B90/GRÜNE 1 Heß Angelika Mittelkamp 42 45731 Waltrop Dokumentarin 1952 Kleinmachnow

Partei Wahlbezirk Name Vorname Titel Straße PLZ Ort Beruf Geburtsjahr Geb.-Ort
SPD 2 Bauer Regina Hochstr. 10 45731 Waltrop Krankenschwester 1962 Lünen
CDU 2 Meik Ulrich Adamsstr. 42 D 45731 Waltrop Rechtsanwalt 1959 Lünen
WA 2 Hölting Christiane Am Schwarzbach 16 45731 Waltrop Bankkauffrau 1964 Waltrop
GLW 2 Täger Jens Feldstraße 4 45731 Waltrop Bürokaufmann 1974 Herdecke
FDP 2 Grüder Annika Dringenburgstraße 7 45731 Waltrop Bürokauffrau 1982 Waltrop
DIE LINKE 2 Büning Franz Josef Meisenweg 9 45731 Waltrop Fernsehtechniker 1951 Waltrop
B90/GRÜNE 2 Heß Christoph Mittelkamp 42 45731 Waltrop Student 1986 Datteln

Partei Wahlbezirk Name Vorname Titel Straße PLZ Ort Beruf Geburtsjahr Geb.-Ort
SPD 3 Schröder-Norosinski Veronika Am Funkenbusch 30 45731 Waltrop Erzieherin 1953 Dortmund
CDU 3 Zeuner-Sieger Brunhilde Eichenstr. 21 45731 Waltrop Bankkauffrau 1951 Duisburg
WA 3 Adler Ludger Hochstr. 27 45731 Waltrop Dipl.Ing. 1953 Gelsenkirchen
GLW 3 Stern Elke Zum Gehölz 12 45731 Waltrop Hausfrau 1960 Waltrop
FDP 3 Vollmar Horst Arenbergstraße 3 45731 Waltrop Regierungsangestellter; ZVS 1951 Bochum
DIE LINKE 3 Boot Georg Christian Krusenhof 48 45731 Waltrop Bergmechaniker 1963 Waltrop
B90/GRÜNE 3 Holtkamp Eugen Eichenstr. 29 45731 Waltrop Sonderschulrektor R. 1940 Lünen

Partei Wahlbezirk Name Vorname Titel Straße PLZ Ort Beruf Geburtsjahr Geb.-Ort
SPD 4 Guthe Lothar Begonienstr. 31 45731 Waltrop Techn. Angestellter 1956 Wittenberg/Lutherstadt
CDU 4 Brausen Andreas Egelmeer 23 45731 Waltrop Student 1981 Recklinghausen
WA 4 Baumeister Martin Tinkhöfe 45 45731 Waltrop Lehrer 1967 Waltrop
GLW 4 Becker Marie Nordhügel 4a 45731 Waltrop Studentin 1988 Herdecke
FDP 4 Vollmar Dennis Arenbergstraße 3 45731 Waltrop Dipl.-Ing./Anwendungsentwickler 1982 Essen
DIE LINKE 4 Mücke Dirk Thomas Krusenhof 36 45731 Waltrop Kaufmann i.E. 1970 Datteln
B90/GRÜNE 4 Täger Ingrid Tannenweg 14 45731 Waltrop Sozialpädagogin 1948 Endingen

Partei Wahlbezirk Name Vorname Titel Straße PLZ Ort Beruf Geburtsjahr Geb.-Ort
SPD 5 Schad Dominik Kanonenstr. 45 45731 Waltrop Student 1982 Datteln
CDU 5 Fischer Claudia Hebeckenkamp 71 A 45731 Waltrop Studienrätin 1973 Bochum
WA 5 Engels Walter Mittelkamp 48 45731 Waltrop Dipl.Ing. 1961 Münster
GLW 5 Rothlübbers Monika Viktorstraße 21 45731 Waltrop Grundschulrektorin i.R. 1948 Mülheim-Ruhr
FDP 5 Diekmann Reinhard Egelmeer 27 45731 Waltrop Lehrer a.D. 1945 Heidenoldendorf/jetzt: Detmold
DIE LINKE 5 Kruszinski Erwin Gerhard Am Berghang 2 45731 Waltrop Maurermeister 1941 Waltrop
B90/GRÜNE 5 Seyb Kerstin Brambauer Str. 24 45731 Waltrop Dipl.Soz.Päd. 1959 Osnabrück

Partei Wahlbezirk Name Vorname Titel Straße PLZ Ort Beruf Geburtsjahr Geb.-Ort
SPD 6 Hauerwaas Rudolf Akazienweg 7 45731 Waltrop Rentner 1953 Bochum
CDU 6 Binkowski Markus Schillerstr. 56 45731 Waltrop Betriebswirt (VWA) 1966 Datteln
WA 6 Neugebauer Dirk Schultenstr. 10 45731 Waltrop Dipl.Ing. Architekt 1962 Lünen
GLW 6 List Diana Mörikeweg 5 45731 Waltrop Verwaltungsangestellte 1974 Lünen
FDP 6 Brüggemann Hildegard Grüner Weg 109 45731 Waltrop Hausfrau 1948 Waltrop
DIE LINKE 6 Kamps-Neiß Michael Schillerstr. 110 45731 Waltrop Chemiefacharbeiter 1965 Herten



B90/GRÜNE 6 Spychala Thomas Taeglichsbeckstr. 39 45731 Waltrop Student 1986 Recklinghausen

Partei Wahlbezirk Name Vorname Titel Straße PLZ Ort Beruf Geburtsjahr Geb.-Ort
SPD 7 Surkamp Astrid Goethestr. 88 45731 Waltrop Versicherungskauffrau 1952 Dortmund
CDU 7 Müller Sascha Chamissoweg 9 45731 Waltrop Industriekaufmann 1972 Dortmund
WA 7 Fenske Friedrich Lohbuschstr. 14 A 45731 Waltrop Kaufmännischer Angestellter 1951 Soltau/Fallingbastel
GLW 7 Hiedl Norbert Christian Hafenstraße 105b 45731 Waltrop Rechtsanwalt 1949 Freising
FDP 7 Heimann Erich Schulstraße 7 45731 Waltrop Rechtsanwalt 1947 Dortmund
DIE LINKE 7 Mochalski Marlene Lilienweg 15 45731 Waltrop Dekorateurin 1947 Gelsenkirchen
B90/GRÜNE 7 Buß Albert Steinstr. 52 45731 Waltrop Musiker 1957 Duisburg

Partei Wahlbezirk Name Vorname Titel Straße PLZ Ort Beruf Geburtsjahr Geb.-Ort
SPD 8 Siebert Jürgen Schillerstr. 52 45731 Waltrop Masch.-Stg. u. Tg. in R. 1949 Dortmund
CDU 8 Hemmerde Theodor Wilhelm Maria Oberwiese 9 45731 Waltrop Dipl.-Landwirt 1952 Waltrop
WA 8 Walgenbach Andreas Bootsweg 8 45731 Waltrop Referent Vertrieb Public 1965 Waltrop
GLW 8 Rothlübbers Raimund Heinrich Viktorstraße 21 45731 Waltrop Orthopädie-Schäftemacher 1948 Wuppertal
FDP 8 Jordan Anne Am Iländ 7 45731 Waltrop Apothekerin 1943 Moers
DIE LINKE 8 Friedrich Peter Lohburger Str. 11 A 45731 Waltrop Rentner 1947 Castrop-Rauxel
B90/GRÜNE 8 Grandt Andrea Brambauer Str. 18 45731 Waltrop Sicherheitsfachkraft 1968 Castrop-Rauxel

Partei Wahlbezirk Name Vorname Titel Straße PLZ Ort Beruf Geburtsjahr Geb.-Ort
SPD 9 Kwiatowski Frank Im Hangel 9 45731 Waltrop Metallfacharbeiter 1967 Waltrop
CDU 9 Surmann Theodor-Heinrich Recklinghäuser Str. 128 45731 Waltrop Landwirt 1950 Waltrop
WA 9 Schomberg Dorothee Nach der Deine 15 A 45731 Waltrop Dipl. Finanzwirtin 1961 Waltrop
GLW 9 Bringmann Gertrud Elisabeth Nach der Deine 60 45731 Waltrop Einzelhandelskauffrau 1951 Borghorst
FDP 9 Rösler Sven Hermann Arenbergstraße 7 45731 Waltrop Betriebswirt (VWA) 1984 Castrop-Rauxel
DIE LINKE 9 Dee Ursula Tenbuschstr. 39 B 45731 Waltrop Kauffrau im Einzelhandel 1951 Lünen
B90/GRÜNE 9 Stuhldreier Sabrina Beethovenstr. 12 45731 Waltrop Studentin 1984 Datteln

Partei Wahlbezirk Name Vorname Titel Straße PLZ Ort Beruf Geburtsjahr Geb.-Ort
SPD 10 Zimmermann Ute Dahlienweg 23 45731 Waltrop Dipl. Sozialpädagogin 1959 Essen
CDU 10 Mennemeier Bernhard Veeinghof 10 45731 Waltrop Industriefachwirt 1955 Waltrop
WA 10 Hunke Roswitha Breslauer Str. 100 45731 Waltrop Hausfrau 1939 Großheiden
GLW 10 Ueltzen Frank Chemnitzer Straße 3 45731 Waltrop Maurermeister 1964 Waltrop
FDP 10 Bauer Hilmar Hochstraße 10 45731 Waltrop selbständiger Kaufmann 1953 Waltrop
DIE LINKE 10 Schlingemann Jörg Veeinghofstr. 12 45731 Waltrop Angestellter 1969 Dortmund
B90/GRÜNE 10 Brendick Denis Kastanienstr. 80 45731 Waltrop staatl.anerk.Heilerziehungspfleger 1982 Hamm

Partei Wahlbezirk Name Vorname Titel Straße PLZ Ort Beruf Geburtsjahr Geb.-Ort
SPD 11 Raeck Ralf An der Quelle 32 B 45731 Waltrop Dipl.Verwaltungswirt 1963 Dortmund
CDU 11 Vortmann Wilfried Im Hangel 42 45731 Waltrop Beamter Land NRW 1951 Recklinghausen
WA 11 Wiertalla Sigrid Am Koppelkamp 7 45731 Waltrop Regierungsangestellte Land NRW 1946 Wobbelkow
GLW 11 Finke Michael Zeisigweg 2 45731 Waltrop Dipl.-Soziologe, Wirtschaftsförderer 1968 Waltrop
FDP 11 Stog-Bockelbrink Brita Nachtigallenweg 3 45731 Waltrop Dipl.-Designerin/Restauratorin 1945 Waltrop
DIE LINKE 11 Pühs Klaus Dieter Am Berghang 44 45731 Waltrop Industriekaufmann 1955 Datteln
B90/GRÜNE 11 Ganzera Maria Gasstr. 10 45731 Waltrop Versicherungsfachfrau 1947 Hindenburg

Partei Wahlbezirk Name Vorname Titel Straße PLZ Ort Beruf Geburtsjahr Geb.-Ort
SPD 12 Beie Klaus Am Steinacker 22 B 45731 Waltrop Studiendirektor 1951 Dortmund
CDU 12 Hoppe Christian Jörg Krummer Weg 23 45731 Waltrop Dipl. Ingenieur 1959 Berlin
WA 12 Baumeister Margret Kastanienstr. 4 45731 Waltrop Hausfrau 1937 Waltrop
GLW 12 Becker Paul Nordhügel 4a 45731 Waltrop Dipl.-Theologe 1950 Bad Münstereifel
FDP 12 Jordan Jens Dr. Am Iländ 7 45731 Waltrop Chemiker 1943 Nordrach



DIE LINKE 12 Brückner Michael Sommerweg 8 45731 Waltrop Industriekaufmann 1951 Bad Marienberg
B90/GRÜNE 12 Holtkamp Lars Dr. Eichenstr. 29 45731 Waltrop Akad.Oberrat 1969 Recklinghausen

Partei Wahlbezirk Name Vorname Titel Straße PLZ Ort Beruf Geburtsjahr Geb.-Ort
SPD 13 Heimsath Axel Riphausstr. 36 A 45731 Waltrop Industriefachwirt 1959 Herne
CDU 13 Bücker Wolfgang Riphausstr. 28 A 45731 Waltrop Lehrer 1960 Fröndenberg
WA 13 van Oeffelen Claudia Schultenstr. 10 45731 Waltrop Journalistin 1968 Wuppertal
GLW 13 Ueltzen Manuela Chemitzer Straße 3 45731 Waltrop Rechtsanwalts- und Notargehilfin 1964 Dortmund
FDP 13 Küster Bernadette Zum Tal 39 45731 Waltrop Kfm. Angestellte 1949 Waltrop
DIE LINKE 13 Porrmann Wolfgang Dortmunder Str. 78 45731 Waltrop Dipl.Sozialarbeiter 1968 Recklinghausen
B90/GRÜNE 13 Heß Sibylle Mittelkamp 42 45731 Waltrop Studentin 1984 Datteln

Partei Wahlbezirk Name Vorname Titel Straße PLZ Ort Beruf Geburtsjahr Geb.-Ort
SPD 14 Thill Günther Brockenscheidter Str. 16 45731 Waltrop Fleischermeister 1949 Apeldorf Bayern
CDU 14 Winkler Marcel Jochen Bahnhofstr. 4 45731 Waltrop Student 1982 Recklinghausen
WA 14 Müller Maria Auf der Heide 4 A 45731 Waltrop Hausfrau 1949 Waltrop
GLW 14 Twardy Norbert Feldstraße 8 45731 Waltrop Netzwerkadministrator 1951 Dortmund
FDP 14 Küster Dieter Zum Tal 39 45731 Waltrop Selbständig 1949 Waltrop
DIE LINKE 14 Dee Fritz Paul Tenbuschstr. 39 B 45731 Waltrop Industriemeister Chemie 1948 Lünen
B90/GRÜNE 14 Harde Marco Brockenscheidter Str. 24 45731 Waltrop Studienreferendar 1980 Waltrop

Partei Wahlbezirk Name Vorname Titel Straße PLZ Ort Beruf Geburtsjahr Geb.-Ort
SPD 15 Kley Ralf Dorfmüllerstr. 15 45731 Waltrop Maschinenbauingenieur 1960 Recklinghausen
CDU 15 Günther-Thurau Silke Katharina Waldweg 24 45731 Waltrop Juristin 1978 Dattel
WA 15 Wember Tim Tinkhöfe 45 45731 Waltrop Azubi Elektroniker f. Energie- u. Gebäudetechnik 1989 Datteln
GLW 15 Schulte-Ebbert Martin Begonienstraße 35 45731 Waltrop Bild-/Toningenieur 1968 Waltrop
FDP 15 Jordan Johannes Taeglichsbeckstraße 44 45731 Waltrop Bürokaufmann 1975 Dortmund
DIE LINKE 15 Schülken Andreas Im Hirschkamp 1 45731 Waltrop Brauer u. Mälzer 1968 Lünen
B90/GRÜNE 15 Schnittke Monya Brockenscheidter Str. 24 45731 Waltrop Studentin 1985 Datteln

Partei Wahlbezirk Name Vorname Titel Straße PLZ Ort Beruf Geburtsjahr Geb.-Ort
SPD 16 Böhm Karl-Heinz Im Hirschkamp 40 45731 Waltrop Sprengsteiger i.R. 1953 Waltrop
CDU 16 Janusch Cordula Bahnhofstr. 62 A 45731 Waltrop Dipl.Theologin 1966 Dortmund
WA 16 Teichert Werner Am Stadtgarten 10 45731 Waltrop Pol.Beamter a.D. NRW 1942 Breslau
GLW 16 Knößl-Markmiller Sabine Imbuschstraße 40 45731 Waltrop Optikerin 1964 Waltrop
FDP 16 Forster Thilo Hebeckenkamp 51 45731 Waltrop Studiendirektor 1945 Senne II/jetzt: Bielefeld
DIE LINKE 16 Päge Diana Riphausstr. 1 45731 Waltrop Hausfrau 1968 Dortmund
B90/GRÜNE 16 Erfmann Matthias Leppelmanns Feld 11 45731 Waltrop Journalist 1971 Waltrop

Partei Wahlbezirk Name Vorname Titel Straße PLZ Ort Beruf Geburtsjahr Geb.-Ort
SPD 17 Ochs Iris Nelkenweg 20 45731 Waltrop Lohnbuchhalterin 1957 Gelsenkirchen
CDU 17 Kranefoer Walter Rösterstr. 3 45731 Waltrop Fleischermeister 1965 Waltrop
WA 17 Mäder Karl Heinz Krusenhof 1 B 45731 Waltrop Schlosser 1947 Merseleben
GLW 17 Konitz-Finke Sabine Zeisigweg 2 45731 Waltrop Sonderschullehrerin 1969 Dortmund
FDP 17 Steinke Ingo Kreuzstraße 10 45731 Waltrop Student 1985 Castrop-Rauxel
DIE LINKE 17 Weiß Hartmut Im Hirschkamp 1 45731 Waltrop Schlosser 1953 Dortmund
B90/GRÜNE 17 Stach Beate Leppelmanns Feld 11 45731 Waltrop Personaldisponentin 1967 Waltrop

Partei Wahlbezirk Name Vorname Titel Straße PLZ Ort Beruf Geburtsjahr Geb.-Ort
SPD 18 Schapers Josef Im Hangel 19 45731 Waltrop Sonderschulrektor 1954 Lügde/Kr. Lippe
CDU 18 Hejda Elke Ostring 6 45731 Waltrop Hausfrau 1943 Strasburg (Westpreußen)
WA 18 Wiertalla Helmut Am Koppelkamp 7 45731 Waltrop Dipl.Ing. 1944 Seeben
GLW 18 Bentlage Sigrid Hafenstraße 105b 45731 Waltrop Leitende Regierungsschuldirektorin i.R. 1948 Herne



FDP 18 Mußhoff Heinrich Josef Dr. Hagelstraße 6 45731 Waltrop Kaufmann 1957 Waltrop
DIE LINKE 18 Friedrich Christine Lohburger Str. 11 A 45731 Waltrop Rentnerin 1955 Waltrop
B90/GRÜNE 18 Nicke Stefan Im Wiesengrund 17 45731 Waltrop Tischler 1966 Wanne-Eickel



B) Zugelassene Wahlvorschläge für die Wahl aus den Reservelisten

Partei Listenplatz Name Vorname Titel Straße PLZ Ort Beruf Geburtsjahr Geb.-Ort
SPD 1 Heck-Guthe Anne Begonienstr. 31 45731 Waltrop Bürgermeisterin 1952 Recklinghausen
SPD 2 Beie Klaus Am Steinacker 22 B 45731 Waltrop Studiendirektor 1951 Dortmund
SPD 3 Schad Dominik Kanonenstr. 45 45731 Waltrop Student 1982 Datteln
SPD 4 Siebert Jürgen Schillerstr. 52 45731 Waltrop M.-Stg.u.Tg. i.R. 1949 Dortmund
SPD 5 Bauer Regina Hochstr. 10 45731 Waltrop Krankenschwester 1962 Lünen
SPD 6 Guthe Lothar Begonienstr. 31 45731 Waltrop Techn.Angestellter 1956 Wittenberg/Lutherstadt
SPD 7 Ochs Iris Riphausstr. 36 A 45731 Waltrop Lohnbuchhalterin 1959 Gelsenkirchen
SPD 8 Heimsath Axel Riphausstr. 36 A 45731 Waltrop Industriefachwirt 1959 Waltrop
SPD 9 Surkamp Astrid Goethestr. 88 45731 Waltrop Versicherungskauffrau 1952 Dortmund
SPD 10 Schaper Josef Im Hangel 19 45731 Waltrop Sonderschulrektor 1954 Lüdge/kreis Lippe
SPD 11 Böhm Karl-Heinz Im Hirschkamp 40 45731 Waltrop Sprengsteiger i.R. 1952 Waltrop
SPD 12 Zimmerman Ute Dahlienweg 23 45731 Waltrop Dipl.Sozialpädagogin 1959 Essen
SPD 13 Kwiatowski Frank Im Hangel 9 45731 Waltrop Metallfacharbeiter 1967 Waltrop
SPD 14 Maltaner Werner Zur Schwarzen Kuhle 7 A 45731 Waltrop Dipl.Forst.Ing. 1951 Datteln
SPD 15 Thill Günther Brockenscheidter Str. 16 45731 Waltrop Fleischermeister 1949 Apeldorf Bay.
SPD 16 Schröder-Norosinski Veronika Am Funkenbusch 30 45731 Waltrop Erzieherin 1953 Dortmund
SPD 17 Hauerwaas Rudolf Akazienweg 7 45731 Waltrop Rentner 1953 Bochum
SPD 18 Kley Ralf Dorfmüllerstr. 15 45731 Waltrop Masch.-Bau-Ing. 1960 Recklinghausen
SPD 19 Raeck Ralf An der Quelle 32 B 45731 Waltrop Dipl.Verwaltungswirt 1963 Dortmund
SPD 20 Tigges Margit Am Alten Friedhof 10 45731 Waltrop Krankenschwester 1957 Herne
SPD 21 Drelmann Christian Auf der Heide 34 45731 Waltrop Geschäftsführer GOBA 1973 Dortmund
SPD 22 Pallenberg Eva Oberlippe 13 45731 Waltrop Studentin 1981 Dortmund
SPD 23 Langos Oliver Leppelmanns Feld 21 45731 Waltrop Allfinanzberat. 1971 Waltrop
SPD 24 Dinse Cornelia Stettinerstr. 5 45731 Waltrop Krankenschwester 1962 Greifswald
SPD 25 Wirdeier Dieter Krusenhof 72 45731 Waltrop Beamter 1950 Waltrop
SPD 26 Brockmeier-Schmitt Elisabeth Insterburger Weg 13 45731 Waltrop Studiendirektorin 1958 Waltrop
SPD 27 Busch Sebastian Begonienstr. 21 45731 Waltrop Dipl.Wirtsch.Jurist 1978 Castrop-Rauxel
SPD 28 Pollmann Gerda Droste-Hülshoff-Str. 18 45731 Waltrop Rentnerin 1940 Hamm
SPD 29 Weber Dieter Nelkenweg 20 45731 Waltrop Rentner 1953 Völking Saar
SPD 30 Wirdeier Birgit Krusenhof 72 45731 Waltrop Reinigungskraft 1951 Elmshorn
SPD 31 Surkamp Lars Goethestr. 88 45731 Waltrop Praktikant 1986 Datteln
SPD 32 Masberg Marianne Dortmunder Str. 146 A 45731 Waltrop Kauffrau 1944 Herne
SPD 33 Jablonka Leonhard Schubertstr. 1 45731 Waltrop Schüler 1989 Dortmund
SPD 34 Langner Katja Goethestr. 98 45731 Waltrop Erzieherin 1977 Castrop-Rauxel

Partei Listenplatz Name Vorname Titel Straße PLZ Ort Beruf Geburtsjahr Geb.-Ort
CDU 1 Hoppe Christian Jörg Krummer Weg 23 45731 Waltrop Diplom Ingenieur 1959 Berlin
CDU 2 Surmann Theodor-Heinrich Recklinghäuser Str. 128 45731 Waltrop Landwirt 1950 Waltrop
CDU 3 Meick Ulrich Adamsstr. 42 D 45731 Waltrop Rechtsanwalt 1959 Lünen
CDU 4 Brausen Andreas Egelmeer 23 45731 Waltrop Student 1981 Recklinghausen
CDU 5 Schulz Peter Hafenstr. 119 B 45731 Waltrop Diplom Kaufmann 1945 Breme
CDU 6 Hemmerde Theodor Wilhelm Maria Oberwiese 9 45731 Waltrop Dipl.-Landwirt 1952 Waltrop
CDU 7 Günther-Thurau Silke Katharina Waldweg 24 45731 Waltrop Juristin 1978 Datteln
CDU 8 Fischer Claudia Hebeckenkamp 71 A 45731 Waltrop Studienrätin 1973 Bochum
CDU 9 Zeuner-Sieger Brunhilde Eichenstr. 21 45731 Waltrop Bankkauffrau 1951 Duisburg
CDU 10 Bücker Wolfgang Riphausstr. 28 A 45731 Waltrop Lehrer 1960 Fröndenberg
CDU 11 Hejda Elke Ostring 6 45731 Waltrop Hausfrau 1943 Strasburg (Westpreußen)
CDU 12 Vortmann Wilfried Im Hangel 42 45731 Waltrop Beamter 1951 Recklinghausen
CDU 13 Janusch Cordula Bahnhofstr. 62 A 45731 Waltrop Dipl. Theologin 1966 Dortmund
CDU 14 Mennemeier Bernhard Veeinghofstr. 10 45731 Waltrop Industriefachwirt 1955 Waltrop
CDU 15 Winkler Marcel Jochen Bahnhofstr. 4 45731 Waltrop Student 1982 Recklinghausen
CDU 16 Kranefoer Walter Rösterstr. 3 45731 Waltrop Fleischermeister 1965 Waltrop
CDU 17 Binkowski Markus Schillerstr. 56 45731 Waltrop Betriebswirt (VWA) 1966 Datteln
CDU 18 Müller Sascha Chamissoweg 9 45731 Waltrop Industriekaufmann 1972 Dortmund
CDU 19 Gröne Benjamin Hebeckenkamp 8 45731 Waltrop Student 1982 Dortmund



CDU 20 Fischer Jörg Hebeckenkamp 71 A 45731 Waltrop Dipl.-Ingenieur (FH) 1972 Gelsenkirchen
CDU 21 Wunderlich Andreas Hagelstr. 13 45731 Waltrop Industriekaufmann 1965 Herne
CDU 22 Weber Hans-Ferdinand Hochstr. 73 45731 Waltrop Apotheker 1936 Dortmund
CDU 23 Cruse Annegret Hermine Plauener Str. 8 45731 Waltrop Angestellte 1952 Waltrop
CDU 24 Geldmann Jürgen Hermann Josef Dr. Gasstr. 44 45731 Waltrop Arzt 1951 Recklinghausen
CDU 25 Geldmann Ulrike Margareta Cornelie Gasstr. 44 45731 Waltrop Bankkauffrau 1962 Ochtrup/Westfalen
CDU 26 Sieben Winfried Große-geist-Str. 7 45731 Waltrop Bautechniker 1948 Neuss/Rhein
CDU 27 Finke Ludger Kreuzstr. 17 45731 Waltrop Verk.-Flugzeugführer 1956 Waltrop
CDU 28 Feldkämper Ulrich Johannes Am Stadtgarten 29 45731 Waltrop Wirtschaftsprüfer 1969 Dortmund
CDU 29 Meßmann Laurenz Am Veeinghof 1 45731 Waltrop Landwirt 1979 Datteln
CDU 30 Silvanus Werner Mathias Ostring 16 45731 Waltrop Industriekaufmann 1938 Waltrop
CDU 31 Halbach Marjela Nicole Ickener Str. 45 45731 Waltrop Steuerberaterin 1976 Datteln
CDU 32 Schmitt Klaus-Peter Im Hirschkamp 42 45731 Waltrop Bürokauffmann 1969 Waltrop
CDU 33 Schöttler Heiko Krusenhof 13 45731 Waltrop Bürokauffmann 1966 Dortmund

Partei Listenplatz Name Vorname Titel Straße PLZ Ort Beruf Geburtsjahr Geb.-Ort
WA 1 Wiertalla Helmut Am Koppelkamp 7 45731 Waltrop Dipl.Ing. 1944 Seeben
WA 2 Schomberg Dorothee Nach der Deine 15 A 45731 Waltrop Dipl.Finanzwirtin 1961 Waltrop
WA 3 Baumeister Michael Ickener Str. 101 45731 Waltrop Lehrer 1962 Waltrop
WA 4 Adler Ludger Hochstr. 27 45731 Waltrop Dipl.Ing. 1953 Gelsenkirchen
WA 5 Engels Walter Mittelkamp 48 45731 Waltrop Dipl.Ing. 1961 Münster
WA 6 Walgenbach Andreas Bootsweg 8 45731 Waltrop Referent Vertrieb Public 1965 Waltrop
WA 7 van Oeffelen Claudia Schultenstr. 10 45731 Waltrop Journalistin 1968 Wuppertal
WA 8 Neugebauer Dirk Schultenstr. 10 45731 Waltrop Dipl.Ing. Architekt 1962 Lünen
WA 9 Müller Maria Auf der Heide 4 A 45731 Waltrop Huasfrau 1949 Waltrop
WA 10 Wiertalla Sigrid Am Koppelkamp 7 45731 Waltrop Regierungsangestelle Land NRW 1946 Wobbelkow
WA 11 Teichert Werner Am Stadtgarten 10 45731 Waltrop Polizeibeamter a.D. NRW 1942 Breslau

Partei Listenplatz Name Vorname Titel Straße PLZ Ort Beruf Geburtsjahr Geb.-Ort
GLW 1 Rothlübbers Monika Viktorstraße 21 45731 Waltrop Grundschulrektorin i.R. 1948 Mülheim-Ruhr
GLW 2 Finke Michael Zeisigweg 2 45731 Waltrop Dipl.-Soziologe, Wirtschaftsförderer 1968 Waltrop
GLW 3 Twardy Norbert Feldstraße 8 45731 Waltrop Netzwerkadministrator 1951 Dortmund
GLW 4 List Diana Mörikeweg 5 45731 Waltrop Verwaltungsangestellte 1974 Lünen
GLW 5 Becker Paul Nordhügel 4a 45731 Waltrop Dipl.-Theologe 1950 Bad Münstereifel
GLW 6 Kornitz-Finke Sabine Zeisigweg 2 45731 Waltrop Sonderschullehrerin 1969 Dortmund
GLW 7 Rothlübbers Raimund Heinrich Viktorstraße 21 45731 Waltrop Orthopädie-Schäftemacher 1948 Wuppertal
GLW 8 Becker Marie Nordhügel 4a 45731 Waltrop Studentin 1988 Herdecke
GLW 9 Schulte-Ebbert Martin Begonienstraße 35 45731 Waltrop Bild-/Toningenieur 1968 Waltrop
GLW 10 Bringmann Gertrud-Elisabeth Nach der Deine 60 45731 Waltrop Einzelhandelskauffrau 1951 Borghorst
GLW 11 Ueltzen Frank Chemitzer Straße 3 45731 Waltrop Maurermeister 1964 Waltrop
GLW 12 Knößl-Markmiller Sabine Imbuschstraße 40 45731 Waltrop Optikerin 1964 Waltrop
GLW 13 Hiedl Norbert Christian Hafenstraße 105b 45731 Waltrop Rechtsanwalt 1949 Freising
GLW 14 Schötteldreier Christa Mia Franzstraße 12 45731 Waltrop Kauffrau 1934 Mülheim-Ruhr
GLW 15 Stern Elke Zum Gehölz 12 45731 Waltrop Hausfrau 1960 Waltrop
GLW 16 Bentlage Sigrid Hafenstraße 105b 45731 Waltrop Leitende Regierungsschuldirektorin i.R. 1948 Herne
GLW 17 Täger Jens Feldstraße 4 45731 Waltrop Bürokaufmann 1974 Herdecke
GLW 18 Ueltzen Manuela Chemnitzer Straße 3 45731 Waltrop Rechtsanwalts- und Notargehilfin 1964 Dortmund

Partei Listenplatz Name Vorname Titel Straße PLZ Ort Beruf Geburtsjahr Geb.-Ort
FDP 1 Jordan Jens Dr. Am Iländ 7 45731 Waltrop Chemiker 1943 Nordrach
FDP 2 Küster Bernadette Zum Tal 39 45731 Waltrop Kfm. Angestellte 1949 Waltrop
FDP 3 Rösler Sven Hermann Arenbergstraße 7 45731 Waltrop Betriebswirt (VWA) 1984 Castrop-Rauxel
FDP 4 Bauer Hilmar Hochstraße 10 45731 Waltrop Selbst. Kaufmann 1953 Waltrop
FDP 5 Mußhoff Heinrich Josef Dr. Hagelstraße 6 45731 Waltrop Kaufmann 1957 Waltrop
FDP 6 Vollmar Dennis Arenbergstraße 3 45731 Waltrop Dipl.-Ing/Anwendungsentwickler 1982 Essen
FDP 7 Diekmann Reinhard Egelmeer 27 45731 Waltrop Lehrer a.D. 1945 Heidenoldendorf/jetzt: Detmold
FDP 8 Steinke Ingo Kreuzstraße 10 45731 Waltrop Student 1985 Castrop-Rauxel
FDP 9 Stog-Bockelbrink Brita Nachtigallenweg 3 45731 Waltrop Dipl.-Designerin/Restauratorin 1945 Waltrop



FDP 10 Grüder Annika Dringenburgstraße 7 45731 Waltrop Bürokauffrau 1982 Waltrop

Partei Listenplatz Name Vorname Titel Straße PLZ Ort Beruf Geburtsjahr Geb.-Ort
DIE LINKE 1 Dee Fritz Paul Tenbuschstr. 39 B 45731 Waltrop Industriemeister Chemie 1948 Lünen
DIE LINKE 2 Mochalski Marlene Lilienweg 15 45731 Waltrop Dekorateurin 1947 Gelsenkirchen
DIE LINKE 3 Kamps-Neiß Michael Schillerstr. 10 45731 Waltrop Chemiefacharbeiter 1965 Herten
DIE LINKE 4 Mücke Dirk Thomas Krusenhof 36 45731 Waltrop Kaufmann i. E. 1970 Datteln
DIE LINKE 5 Porrmann Wolfgang Dortmunder Str. 78 45731 Waltrop Dipl.Sozialarbeiter 1968 Recklinghausen
DIE LINKE 6 Brückner Michael Sommerweg 8 45731 Waltrop Industriekaufmann 1951 Bad Marienberg
DIE LINKE 7 Weiß Hartmut Im Hirschkamp 1 45731 Waltrop Schlosser 1953 Dortmund
DIE LINKE 8 Boot Georg Krusenhof 48 45731 Waltrop Bergmechaniker 1963 Waltrop
DIE LINKE 9 Büning Franz Josef Meisenweg 9 45731 Waltrop Fernsehtechniker 1951 Waltrop
DIE LINKE 10 Mochalski Hans-Joachim Lilienweg 15 45731 Waltrop Postbeamter a.D. 1942 Kleve
DIE LINKE 11 Pühs Klaus Dieter Am Berghang 44 45731 Waltrop Industriekaufmann 1955 Datteln
DIE LINKE 12 Friedrich Christine Lohburger Str. 11 A 45731 Waltrop Rentnerin 1955 Waltrop
DIE LINKE 13 Schülken Andreas Im Hirschkamp 1 45731 Waltrop Brauer u. Mälzer 1968 Lünen
DIE LINKE 14 Kruszinski Erwin Am Berghang 2 45731 Waltrop Maurermeister 1941 Waltrop
DIE LINKE 15 Friedrich Peter Lohburger Str. 11 A 45731 Waltrop Rentner 1947 Castrop-rauxel
DIE LINKE 16 Schlingemann Jörg Veeinghofstr. 12 45731 Waltrop Angestellter 1969 Dortmund
DIE LINKE 17 Päge Diana Riphausstr. 1 45731 Waltrop Hausfrau 1968 Dortmund

Partei Listenplatz Name Vorname Titel Straße PLZ Ort Beruf Geburtsjahr Geb.-Ort
B90/GRÜNE 1 Holtkamp Lars Dr. Eichenstr. 29 45731 Waltrop Akadem.Oberrat 1969 Recklinghausen
B90/GRÜNE 2 Schnittke Monya Brockenscheidter Str. 24 45731 Waltrop Studentin 1985 Datteln
B90/GRÜNE 3 Brendick Dennis Kastanienstr. 80 45731 Waltrop staatl.anerk.Heilerziehungspfleger 1982 Datteln
B90/GRÜNE 4 Stach Beate Leppelmanns Feld 11 45731 Waltrop Personaldisponentin 1967 Waltrop
B90/GRÜNE 5 Holtkamp Eugen Eichenstr. 29 45731 Waltrop Sonderschulrektor i.R. 1940 Lünen
B90/GRÜNE 6 Heß Sibylle Mittelkamp 42 45731 Waltrop Studentin 1984 Datteln
B90/GRÜNE 7 Harde Marco Brockenscheidter Str. 24 45731 Waltrop Studienreferendar 1980 Haltern
B90/GRÜNE 8 Täger Ingrid Tannenweg 14 45731 Waltrop Sozialpädagogin 1948 Endingen, Kr. Emmendingen
B90/GRÜNE 9 Spychala Thomas Taeglichsbeckstr. 39 45731 Waltrop Student 1986 Recklinghausen
B90/GRÜNE 10 Heß Angelika Mittelkamp 42 45731 Waltrop Dokumentarin 1952 Kleinmachnow
B90/GRÜNE 11 Buß Albert Steinstr. 52 45731 Waltrop Musiker 1957 Duisburg
B90/GRÜNE 12 Stuhldreier Sabrina Beethovenstr. 12 45731 Waltrop Studentin 1984 Datteln
B90/GRÜNE 13 Seyb Kerstin Brambauer Str. 24 45731 Waltrop Dipl.Soz.Päd. 1959 Osnabrück
B90/GRÜNE 14 Grandt Andrea Brambauer Str. 18 45731 Waltrop Sicherheitsfachkraft 1968 Castrop-Rauxel
B90/GRÜNE 15 Nicke Stefan Im Wiesengrund 17 45731 Waltrop Tischler 1966 Wanne-Eickel
B90/GRÜNE 16 Erfmann Matthias Leppelmanss Feld 11 45731 Waltrop Journalist 1971 Recklinghausen
B90/GRÜNE 17 Heß Christoph Mittelkamp 42 45731 Waltrop Student 1986 Datteln
B90/GRÜNE 18 Ganzera Maria Gasstr. 10 45731 Waltrop Versicherungsfachfrau 1947 Hindenburg
B90/GRÜNE 19 Nicke Maria Theresia Im Wiesengrund 17 45731 Waltrop Kindergartenleiterin i.R. 1942 Wanne-Eickel



C. Zugelassene Wahlvorschläge für das Amt der Bürgermeisterin/des Bürgermeisters

Partei Name Vorname Straße PLZ Ort Beruf Geburtsjahr Geb.-Ort
SPD Heck-Guthe Anne Begonienstr 31 45731 Waltrop Bürgermeisterin 1952 Recklinghausen
CDU Boehnert Holger Geesmanns Kotten 15 45663 Recklinghausen Dipl.Kaufmann 1962 Recklinghausen
DIE LINKE Porrmann Wolfgang Dortmunder Str. 78 45731 Waltrop Dipl.Sozialarbeiter 1968 Recklinghausen



   

Öffentliche Bekanntmachung 
über den Ablauf der Nutzungs- und Ruhezeit  

eines Reihengrabfeldes 
 
 
 
 

Es wird hiermit öffentlich bekanntgemacht, dass gemäß § 14 Absatz 4 in 
Verbindung mit § 11 Absatz 1 der Friedhofssatzung der Stadt Waltrop 
vom 12.12.2003 (Amtsblatt der Stadt Waltrop vom 12.12.2003, Nr. 
21/03) für das  
 

Reihengrabfeld „I", auf denen Bestattungen in der Zeit vom 
01.03.1977 bis zum 10.07.1978 stattgefunden haben, 

 
die Nutzungs- und Ruhezeit abgelaufen ist. 
 
Die vorgenannten Gräber werden mit Wirkung vom 01.11.2009 abge-
räumt und zur Wiederbelegung vorbereitet. 
 
Angehörige der auf diesem Grabfeld bestatteten Verstorbenen werden 
gebeten, sofern sie Grabsteine und Einfassungen noch anderweitig 
verwenden wollen, diese bis zum genannten Termin von den Gräbern zu 
entfernen. 
 
Die bei der Abräumung noch vorhandenen Einfassungen, Grabmäler, 
Bepflanzungen usw. gehen entschädigungslos in das Eigentum der 
Stadt Waltrop über. 
 
 
 
Waltrop, den 13.07.2009 Die Bürgermeisterin 
Dez. 2/75 873-01 Hz. Im Auftrag: 
  
  
  
 (Hinz) 
 Stadthauptsekretär 


